Securities and
Exchange

Commission
PHILIPPINES

>

BIDS AND AWARDS COMMITTEE

BID BULLETIN NO. 2

This Bid Bulletin is issued to amend/clarify items in the Bidding Documents for the SUPPLY AND
DELIVERY OF LASERJET PRINTERS (MONOCHROME AND COLORED) under Public Bidding No. 2023-

028.

LOT 1: LASERJET MONOCHROME PRINTERS

REFERENCE

CLARIFICATION

Section VII. Technical Specification
Page 28

Print Speed: 45ppm A4

Question: Can we relax the requirement for 45ppm to at least
40ppm or 43ppm for A4?

Answer: Print Speed: 43ppm A4

Section VII. Technical Specification
Page 28

Toner Capacity: 12,000 pages or
higher with two (2) additional higher
capacity toner cartridge

Question: Can we omit the requirement on toner capacity?
Or, can we change the requirement to “at least 6,000 pages”
and instead of “two (2) additional cartridges”, only “one (1)
additional higher capacity toner cartridge”

Answer: No changes will be made in the requirements. Also,
we need to have a buffer stock for the toners so the
requirement for additional cartridges will not be changed.

Section VII. Technical Specification
Page 28

Standard Memory: 512 MB

Question: Can we change the requirement to “at least
standard memory of 256 MB”?

Answer: No changes will be made in the requirements.

Section VII. Technical Specification
Page 28

Paper Trays Standard Input:
500 - sheets input tray

2,600 - sheets maximum
capacity incl. options

input

Question: Since the requirement is “optional”, can the
“manufacturer standard” be omitted?

Answer: We retain the requirement for paper trays standard
input. Kindly suggest maximum input tray capacity for your
product being offered.
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LOT 2 : LASERJET COLOR PRINTERS

REFERENCE

CLARIFICATION

Section VII. Technical Specification
Page 30

Toner Capacity: 2,200 pages (CMY),
2,600 pages (K) or higher

With additional higher capacity black
(K) toner cartridge

Question: Can we relax the yield requirement since we carry
different brand that has a different yield capacity? From
2,200 pages (CMY) to 2,100 pages (CMY) and from 2,600
pages (K) to 2,400 pages (K)? Or, from 2,200 pages (CMY) to
1,500 pages (CMY) and from 2,600 pages (K) to 1,500 pages
(K), without additional higher capacity black (K) toner
cartridge?

Answer: No changes will be made in the requirements. Also,
we need to have a buffer stock for the toners so the
requirement for additional cartridges will not be changed.

Section VII. Technical Specification
Page 30

Paper Trays Standard Input:

250 - sheets input tray

550 - sheets maximum input
capacity with options

50 - sheets multipurpose tray

Question: Since the requirement is “optional”, can the
“manufacturer standard” be omitted?

Answer: We retain the requirement for paper trays standard
input. Kindly suggest maximum input tray capacity for your
product being offered.

Section VII. Technical Specification
Page 30

Paper Trays Standard Output: 150 -
sheets face down

Question: Instead of 150 sheets face down, can we offer at
least 100 sheets facedown?

Answer: We retain the requirement.
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LOT 1: LASERJET MONOCHROME PRINTER

REFERENCE

AMENDMENT/S

Section VII. Technical Specification
Page 28

“Monthly Duty Cycle:
150,000 pages per month”

“Processor Speed:
Single Core 1.2 GHZ"

Section VII. Technical Specification
Page 28

“Monthly Duty Cycle:
Atleast 109,000 pages per month”

“Processor Speed:
Atleast 1.2GHZ”

LOT 2: LASERJET COLOR PRINTERS

REFERENCE

AMENDMENT/S

Section VII. Technical Specification
Page 30

“Monthly Duty Cycle:
65,000 pages per month”

Section VII. Technical Specification
Page 30

“Monthly Duty Cycle:
50,000 pages per month”

Provisions in the bidding documents that are in conflict with this Bulletin are deemed revised/amended.

For guidance and information of all concerned.

11 September 2023.
SGD

ARMANDO A. PAN, JR.
Chairman
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